aut uim faciente, sed propria, spontanea meaque bona uoluntate, a praesenti

die considerantem dei omnipotentis misericordiam, et prò redemptione et abso-

lutione animae meae, et iohannis praesbiteri germani mei, ut ueniente in illa die

futuri iudicii, misericordiam a domino deo recipere mereamur, propterea do dono

seu et concedo in monasterio sancti angeli, et tibi, petre humilis monache atque

pfaeposite, uel posteris et successoribus tuis in perpetuum. Idest res meas quas

habeo in territorio sabinensi in uocabulo quod nominatur riuus canalli inter af-

fìnes: A tribus lateribus tenent haeredes iohannis bouis cum suis consortibus,

A iiij." latere uia publica, et ab omnibus lateribus petrae fixae. Infra iam dictos

fìnes concedimus in hoc monasterio per mensuram modiorum iiij." et sextarium

unum adunata in integrum. Medietatem prò me et medietatem prò anima prae-

dicti iohannis praesbiteri qui inde me misit fìdei commissarium. Et si amplius

fuerit, in integrum ibi concedimus cum casis, uineis, terris, pomis et arboribus

suis, et cum introitu et exitu suo, et omnia in omnibus infra se et super se

habentia in uaera decessione et deliberatione. Ita sane ut ab hac die habeatis,

teneatis et possideatis in suprascripto monasterio ad suam proprietatem in per-

petuum. Iure dominioque uestro ucndicetis ac defcndatis. Et ncque a me su-

prascripto datore ncque ab uUis meis haeredibus contra suprascriptum monaste-

rium uel eius praepositos aliquando contradicantur, sed quicquid de suprascriptis

rebus tacere uolucritis, et uendendi donandi commutandi in omnibus habeatis

potestatem et plaenissimam largitatem. Et si insurgens ego suprascriptus aut

qualiscumque de haeredibus meis contra suprascriptum monasterium uel eius

praepositos, aliquo tempore causare aut contendere uoluerimus, tam per nos

quam per a nobis suppositam uel admissam personam, et ab omni homine de-

fendere non potuerimus aut noluerimu?, tunc ipsas suprascriptas res in ferquido

loco, in ipso suprascripto uocabulo, duplas et melioratas de nostro proprio re-

stauremus, et haec carta, quomodo legitur, scraper habeat stabilitatem. Actum

in sabinis. ^ Signum manus suprascripti lamberti qui hanc cartam fieri rogauit.

^ Benedictus et boni germani fratres et fìlli iohannis. ^ lohannes filius iohannis

ferrarli, testis. «J» Ego hubertus datiuus et notarius compleui et fìniui.

(i) indizione di settembre.
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dccclvij.

IN
NOMINE Domini nostri Ihesu Christi. Ah incarnatione cius anno millesimo Ij.

Et regnante donino heinrico imperatore augusto. Mense rnartio, indictione iij.

Ego ascharus filius adammonis, hodierna die, propria, spontanea meaquc bona

uoluntatc, cogitans et pensans de dei omnipotcntis misericordia et redcmptionc

animae patris mei, propterea dono et trado atque concedo res mcas per hanc

cartam concessionis in beata aecclesia sanctac Mariaf, quae aedificata est in

territorio sabinensi, iuxta montem in acutiano. Res meas in ducatu spoletano

et territorio teramnano, in loco ubi dioitur histrianus, et campus lanius quantas

modo habeo perpctualiter. Positas lateribus suis: A primo latcre lìuuius teramna-

nus, uenientes in tesinum quod est secundum latus, uenientes ad sanctum petrum

in ponticellum quod est tertium latus, et peruenientes in monzanum et in lacum

de histriano quod est quartum latus, et uenientes in fluuium teramnanum quod

est prirnum latus. Sic dedimus et concedimus suprascriptas res in casa beatac

Mariae, et ad berardum abbatem qui modo est, et monachis atque praesbiteris

semper et usque in perpetuum, cum castello, casalinis, sanctis, cellis, uineis,

pomis et arboribus, cum omnibus quantacumque infra se uel super se habentur.

Vnde recepì missas et orationes ab ipso abbate et a monachis et praesbiteris,

ut orent prò genitore meo ad deum patrem omnipotentem et dominum nostrum

ihesum christum, ut misericordiam et redemptionem concedat ei. Et nunquam
ego suprascriptus concessor ncque mei hacredes aliquando contradicamus. Si

quis uero contra ire uoluerit, in primis iram dei incurrat et habeat anathema a

dei genitrice uirgine Maria, et a cccxviij" patribus sanctis, qui in nicca concilium

constituerunt, et insuper habeat partem cum iuda traditore et nerone, et cum
datan et abiron recipiatur in igne inferni. Et hoc repromittimus et obligamus

nos suprascriptus concessor cum meis haeredibus, ab omni homine antestare et

defendere. Si uero non potuerimus, aut rumpere aut falsare hanc cartam uolue-

rimus, aut aliquam causationem contra eam fecerimus, componamus libras D.

auri obrizi, et carta ista concessionis semper firma et stabilis permaneat in per-

petuum. Quam uero cartam concessionis rogatus scripsi ego seniorictus iudex

et notarius. Actum in ponte. ^ Signum manus aschari qui hanc cartam fieri

rogauit. «J» Signum manus neronis filii adelberti, testis. ^ Signum manus adel-

berti filii iohannis. ^ Signum manus adami testis. Ego seniorictus iudex

scripsi, clausi et finiuj.

IN
nomine Domini dei salvatoris nostri Ihfsu Christi. An incarnatione eius

anno millesimo Iij." mense maio, per indictionem v. Constat me martinum
religiosum praesbiterum, consentiente michi raincrio filio crescentii aduocato
meo, propria, spontanea meaque bona uoluntate, a pracsenti die consideran-

tem dei omnipotcntis misericordiam, et prò redemptione et absolutione animae
meae, et iohannis qui super nomcn tinto uocatur, et liotonis filii eius, et gerguisae
uxoris tintonis, et hittae rclictac quae iam fuit uxor liotonis, propterea in huius

(i) Notiamo con un segno di dubbio queste due date corrispondenti alle note cronolopiclie del documento che
sono discordi tra loro.

DocuMenTO 8i6.

An. 1050? 1051 ? (1)

Ascaro figlio di A-
dammonc dona al Mo-
nastero alcuni beni si-

tuali nel ducato spo-
letano.

Documento 827.

An. 1052.

Martino prete, col
cftnscnso del suo av-
vocato Raincrio ligi o
di Crescenzio, concede
al Monastero la tcrr.i

e il castello di Fara in

territorio sabiaense
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uolumine testamenti affigere praecipimus, quia quicquid prò anima sua aliquis

fecerit, firmum et stabile debet permanere. Ideoque trado atque concedo in uene-

rabili monasterio sanctae dei genitricis, semperque uirginis Mariae dominae
nostrae, posito territorio sabinensi in loco qui dicitur acutatianus. Idest terram

et castellum quod dicitur phara, cum muris, terris et aedificiis suis, et cum in-

troitu et exitu suo, et omnia in omnibus infra se et super se habentia, siculi

inter subscriptos alfines conclauduntur. Positas ipsas res in territorio sabinensi,

A primo latere riana, A ij." latere fluuius currensis, A iij." latere res de supra-

scripto monasterio sanctae Mariae, A iiij." latere fines pertinentia de ponticello,

et nenientes in furcam de iohanne dominici, et uenientes in cacumen montium,
recte uenientes in suprascriptam rianam. Infra istos fines concedo et ad pro-

prietatem trado in suprascripto monasterio prò animabus suprascriptorum uiro-

rum et coniugum illorum, quia proinde illi michi prò animabus suis tradiderunt.

Et ego suprascriptus martinus praesbiter sic concedo et trado in suprascripto

monasterio omnes suprascriptas res sicuti superius legitur. Ipsum praedic-

tum castellum cum omni suo aedificio et cum introitu et exitu suo et omnia
in omnibus infra se et super se habentia, quomodo infra suprascriptos fines

conclauduntur, cum aecclesiis, casis, uineis, terris, pomis et arboribus suis, cum
aquis et molendinis suis, et omnia quanta ad suprascriptas res pertinent uel

pertinere debent. Et ncque michi suprascripto martino praesbitero ncque uUo

homini neque in quolibet loco aliquid re?eruaui. Ncque omnia sicuti supe-

rius legitur, ab aliquo aliquando contradicantur. Sed quicquid de his omnibus

a praesenti die suprascriptum monasterium tacere uoluerit, uendendi donandi

commutandi in omnibus habeat potestatem et plaenissimam largitatem. Et si

insurgens ego suprascriptus martinus praesbiter, aut qualiscumque homo, aut a

me submissa persona, per qualecumque ingenium, et ab omni homine defendere

non potuerimus aut noluerimus, tunc suscipiamus iudicium dei sine misericordia,

et habeamus anathema a cccxviij." patribus qui in nicea conciliura sanctum fe-

cerunt uel in scripturis testimonium reddiderunt. Insuper obligamus nos in

suprascripto monasterio, omnes suprascriptas res cum suprascripto castello com-

poncre in duplum. Et carta ista concessionis semper habeat stabilitatem. Actum

in sabinis. ^J» Signum manus suprascripti rainerii qui hac carta consensit. ^ Si-

gnum manus datonis de rainerio, testis. ^ Signum manus lotherii filii lotherii,

testis. ^ Signum manus iohannis filii crescentii, testis. ^ Ego iohannes iudex

et notarius compleui et finiuj.

dccclviiij.

IN
NUMiNE Domini Dei Salvatoris nostri Ihesu Christi. Ab incarnatione eius

anno millesimo lij." In mense decembris, per indictionem vj. Constat me
azolinum filium quondam alberti, propria, spontanea meaque bona uoluntate,

ab hac die uendidisse atque concessisse in monasterio sanctae dei genitricis

uirginis Mariae, et in persona domni berardi uiri uenerabilis abbatis, posterisque

et successoribus suis in perpetuum. Idest res meas quas habeo in comitatu sa-

binensi in loco qui nominatur salisanus, ubi dicitur suptus criptae. Inter affines:

A duobus lateribus terra tenentis iohannis de gisulfo, A ij."" lateribus terra sanctae

Documento 828.

An. 1052 (i).

Azolino figlio di Al-
berto vende al Mona-
stero alcuni beni situati

in territorio sabinense.

(i) Indizione di settembre.
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Mariae, et ab omnibus lateribus pctrac fixac. Infra istos fines^ de bona uinea

per mensuram sextaria sex concedo uobis, supra'-cripti, in perpetuum, cuni casis,

uineis, terris et arboribus suis, et omnia quanta ad ipsas res pertincnt, cum
introita et exitu suo, et cultu uel incultu, mobile uel immobile, et omnia infra

se et super je habentia, in intcgrum concedimus uobis, suprascripti, sicuti su-

perius lej^itur, praetio placito et diffmito et in praesenti accepto, ualcntes soli-

dos xij, bonos, michique placabiles in omni uaera decessione. Ita sane ut ab

hac die habeatis teneatis et possideatis. Iure dominioque uestro uendicetis ac

defendatis. Et neque a me suprascripto uenditore neque ab uUis meis haeredibus

contra uos, suprascripti, uel posteros et successores uestros in perpetuum aliquando

contradicantur. Sed quicquid de ipsis rebus ab hac die facerc in omnibus quae-

cumque uolueritis, et uendendi donandi conimutandi in omnibus habeatis po-

testatem et plaenissimam lart;itatem. Et si insurgens ego suprascriptus uenditor

aut qualiscumque de haeredibus meis, contra suprascriptum monasterium aut

uos, suprascriptas res quoquo tempore retollere causare uel contendere uoluc-

rimus, et ab omni homine antestare uel defendere non potuerimus aut noluerimus,

et si aliquam causationem contra rectores suprascripti monasterii miserimus, tam

per nos quam per a nobis suppositam aut submissam magnam uel paruam. per-

sonam, aut si exinde uos foras mittere praesumpserimus per qualecumque inge-

nium, tunc obligo me suprascriptum uenditorcm cum haeredibus meis, componere
ipsas res duplas et melioratas per chaham in suprascripto monasterio, et uobis,

domne abba, dare et confìrmare, et carta ista uenditionis semper habeat stabili-

tatem. Vnde prò stabilitate uestra petrum notarium territorii sabinensis scribere

rogauimus. ^ Signum manus suprascripti azolini qui hanc cartam uenditionis

fieri rogauit. Signum manus hugonis filii farulfì, testis. «J» Signum manus
girardi filli beraldi, testis. ^ Signum bibuli castaidi! testis. <^ Ego petrus no-

tarius compleui et absolvj.

docci}X.

IN
NOMINE Domini dei Salvatoris nostri Ihesu Christi. Ab incarnatione eius

anno millesimo lij.° In mense nouembris, per indictionem vj. Bneue recor-

dationis seu obligationis facio ego petrus notarius de comitatu sabinensi, quo-

modo uenerunt albertus filius quondam iohannis bouis, et berardus filius

sarraceni, et rusticus filius rainerii, intus in monasterio sanctae dei genitricis

uirginis Mariae, et rogauerunt me insimul ante praesentiam domni berardi uiri

uenerabilis abbatis, et aliorum monachorum, odemundi et adae de scandrilia, et

aliorum honorum hominum circumstantium atque sedentium, qui uiderunt et

audierunt, datonis de rainerio, senioricti filli beraldi, bibuli castaldii, giraldi filii

beraldi, rainaldi de iohanne, et aliorum multorum quos longum est enarrare, ut

recordationem et obligationem facerem ego suprascriptus P. notarius, quod a

modo in antea, si uendere aut cambiare uoluerint suprascripti baronisci, albertus